
 

برای خنک کردن محصولات   Deminحالت دوم: زمانی که در مخزن کولینگ اکسترودر از آب 

های فسفات در آب، میییزان ک ی   اکسترودر استفاده شده است، به دلیل عدم وجود یون

سطحی آب کاه  یافته و آب موجود بر روی سطح محصولات خروجی از قسمت کولینگ بیه 

شود و در این شرایط عیب هوای زیر تیرد  راحتی از سطح ترد و سایدوال توسط بلوورها جدا می

دهد. در شکل زیر وضعیت محصولات اکسترودر در زمان اسیتیفیاده از آب  در تایر رخ نمی

Demin داده شده است. ن ان 

 

 

 

 

 

 

 
         

در مخزن کولینگ اکسترودر و  Demin: جداشدن آب از روی سطح ترد در زمان استفاده از آب 3شکل

 عدم بروز عیب هوای زیر ترد در تایر

 

 بحث و نتیجه گیری:

میزان فسفات موجود در آب قسمت کولینگ اکسترودرها تاثیر بسزایی در خ ک شدن سطیح 

دهد، در ایین  محصولات اکسترودر دارد. فسفات موجود در آب ک   سطحی آب را افزای  می

شود و پس از خروج محصولات از  شرایط سطح تماس آب به سطح محصولات اکسترودر زیاد می

پذییر  بخ  کولینگ اکسترودر، جداکردن آب از روی سطح ترد و سایدوال توسط بلوورها امکان

 نیست و باعث بروز عیب در تایر پس از پخت تایر می گردد.
 

 مراجع:

- [1] Walter Michael- Extrusion Dies for Plastics and Rubber Design and 
Engineering Computations-2003 
 

 یافته های تجربی -[2]
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

بررسی تاثیر میزان ناخالصی آب مورد استفاده در بخ  کولینگ اکسترودرها بر روی جداشدن آب 

 از سطح ترد و سایدوال پس از خروج از قسمت کولینگ
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 : سیکل گردش آب در قسمت کولینگ اکسترودر1شکل 

 

بودن سطح ترد و سایدوال از بلوور  پس از خروج ترد و سایدوال ازقسمت کولینگ،به دلیل خیس

شود. نوع آب مورداستفاده در بخ  کولینگ، تیاثیییر  جهت خ ک کردن محصول استفاده می

 بسزایی در خ ک شدن محصولات اکسترودر پس از خروج از قسمت کولینگ دارد. 

کیردن میحیصیولات  جهت خنیک Deminیا آب  Softدر مخزن کولینگ اکسترودرها از آب 

آبی است که یون های کلسیم و منیزیم آن گرفته شیده   Softشود. آب  اکسترودر استفاده می

های معدنی آن میانینید فسیفیات،  شده است که بیستر یون ، آبی تصفیهDeminباشد. آب 

 کلسیم،منیزیم،سدیم،کلرید،سولفات،نیترات و بی کربنات حذف شده است. 

 

 بخ  تجربی:

در این بخ  تاثیر نوع آب مورداستفاده در بخ  کولینگ اکسترودر بر روی خ یک شیدن 

 .محصولات اکسترودر پس از خروج از قسمت کولینگ مورد بررسی قرار گرفته است

برای خنک کردن میحیصیولات  Softحالت اول: زمانی که در مخزن کولینگ اکسترودر از آب 

های فسفات در آب، میزان ک   سطحی آب  اکسترودر استفاده شده است، به دلیل وجود یون

افزای  یافته و در این حالت آب بر روی سطح محصولات خروجی از قسمت کولینگ اکسترودر 

شود و باعث خیییس  چسبد و آب به راحتی از سطح ترد و سایدوال توسط بلوورها جدا نمی می

شیود. در  ماندن محصولات اکسترودر و درنتیجه بروز عیب هوای زیر ترد،پس از پخت تایر می

و در نتیجه بروزعیییب  Softبودن محصولات اکسترودردر زمان استفاده از آب  شکل زیر خیس

 داده شده است. هوای زیر ترد ناشی از وجود رطوبت در تایر ن ان
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

در مخزن کولینگ اکسترودر و soft: عدم جداشدن آب از روی سطح ترد در زمان استفاده از آب2شکل 

 بروز عیب هوای زیر ترد در تایر

 

 چکیده:

یکی از عوامل مهم و تاثیرگذار در جداشدن آب از روی سطح محصولات تولیدی اکسترودر)ترد 

و سایدوال( پس از خروج از بخ  کولینگ اکسترودرها و در نتیجه کاه  ضایعات نیاشیی از 

باشد.. در ایین  وجود رطوبت بین اجزاء تایر، ناخالصی آب مورداستفاده در بخ  کولینگ می

مقاله تاثیر نوع آب مورد استفاده در بخ  کولینگ اکسترودر بر روی میزان خ ک شدن ترد و 

در مخزن کولینگ اکسترودر استفیاده میی Softسایدوال بررسی شده است. زمانی که از آب 

شود،به دلیل وجود یون فسفات موجود در این نوع آب ، میزان ک   سطحی آب افزای  یافته 

شود، دراین شرایط جداشدن آب از سطح ترد  و سطح تماس آب با سطح ترد و سایدوال زیاد می

پذیر نیست و رطوبیت  و سایدوال در انتهای خط تولید اکسترودر توسط بلوورها به راحتی امکان

برروی سطح محصولات اکسترودر باقی می ماند و باعث بروز عیب هوای زیر ترد در تاییر میی 

در مخزن کولینگ اکسترودر، به دلیل عدم وجیود  Deminگردد. اما در صورت استفاده از آب 

یون فسفات در این نوع آب، میزان ک   سطحی آب کاه  یافته و در این شراییط آب بیه 

راحتی از سطح محصولات اکسترودر توسط بلوورها جداشده و رطوبت بر روی سطیح تیرد و 

 دهد. ماند و در این شرایط عیب هوای زیر ترد در تایر رخ نمی سایدوال باقی نمی

 

 واژه های کلیدی:اکسترودر، آب مخزن کولینگ، خیسی سطح ترد و سایدوال،تایر

 وری/ رهبری در راستای توسعه فناوری و نوآوری  محور مقاله: مدیریت بهره

 

 مقدمه:

اکسترودرها تجهیزاتی هستند که از آنها برای تولید دائم محصولات ف رده و غیییر ف یرده 

پروفایل دار ت کیل شده از یک یا چند نوع ماده استفاده می شود.بسته به نوع محصول و میاده 

مورد استفاده و کاربرد آن،محصول پروفایل دار خروجی از اکسترودر یا به عنوان محصول نهایی 

مورد استفاده قرار می گیرد که لازم است فرایندهای دیگری همچون ولکانیزاسیون بر روی آنها 

انجام گردد و یا اینکه این محصولات پروفایل دار ذخیره شده و در فرایندهای بعدی ساخیت از 

 آنها استفاده شود.)همانند ترد و سایدوال(

کاری وارد  ترد و سایدوال خروجی از اکسترودر به دلیل بالابودن دمای آن جهت عملیات خنک

ها بر روی سطح ترد و  شوند،در قسمت کولینگ، آب از طریق نازل قسمت کولینگ اکسترودر می

شود. در شکیل زییر  شده خنک می شود و بدین ترتیب محصول اکسترود سایدوال پاشیده می

نمایی از مراحل گردش آب در بخ  کولینگ اکسترودر جهت خنک کردن محصول اکستیرودر 

اکسیتیرودر DOWNSTREAMنمای  داده شده است. هر چه عملیات کولینگ در بیخی 

 مناسب تر باشد، دمای محصول اکسترود شده نیز کمتر خواهد بود.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


